
UCHWAŁA NR 258/2024 
ZARZĄDU POWIATU BRZESKIEGO 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy 
w Powiecie Brzeskim za 2024 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107 i poz. 1907) oraz art. 14 ust. 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222 i 1572 oraz z 2023 r. poz. 1234) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się informację o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy 
w Powiecie Brzeskim za 2024 rok, w brzmieniu jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. Informację, o której mowa w § 1, przedkłada się Radzie Powiatu Brzeskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Brzeskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 6CEABDFD-0D3B-4755-8782-3F795238C537. Strona 1 z 7



Załącznik do uchwały Nr 258/2024 
Zarządu Powiatu Brzeskiego 
z dnia 20 marca 2025 r. 

INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO RACHUNKU POMOCY W POWIECIE 
BRZESKIM ZA 2024 ROK 

 Fundusz Pomocy został utworzony na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 167) w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy 
Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim, a także realizacji 
zadań związanych z bezpieczeństwem żywnościowym kraju w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy. 

Środki tego Funduszu mogą być przeznaczane na różne działania spełniające główny cel ww. ustawy. 

W Powiecie Brzeskim realizowane były następujące rodzaje zadań będących formą pomocy 
obywatelom Ukrainy: 

1) zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

2) dodatkowe zadania oświatowe w ramach pomocy dla dzieci i uczniów, 

3) wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych dla osób 
niepełnosprawnych. 

Stan Funduszu na 1 stycznia 2024 r. wynosił 72.975,38 zł, w tym:  33.128,21 zł z 2022 r. 
i 39.847,17 zł z 2023 r.  

W całości są to środki przeznaczone na zadanie z pkt 2, które zgodnie z nowelizacją ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy pozostają do wykorzystania przez j.s.t., do 31 sierpnia 2025 r., a w przypadku 
niewykorzystania podlegają zwrotowi w terminie do 30 września 2025 r. 

Na potrzeby realizacji powyższych zadań Powiat Brzeski otrzymał w 2024 roku środki w łącznej 
wysokości 3.154.052,25 zł, w tym: 

na zadanie z pkt 1 - 2.569.426,50 zł, 

na zadanie z pkt 2 - 582.673,00 zł 

na zadanie z pkt 3 - 1.952,75 zł. 

Otrzymane w 2024 roku środki zostały wykorzystane następująco: 

1) w rozdziale 75421 - zarządzanie kryzysowe - 2.569.426,50 zł, 

2) w rozdziale 80102 - szkoły podstawowe specjalne - 61.410,90 zł,  

3) w rozdziale 80115 - technika - 98.907,90 zł,  

Id: 6CEABDFD-0D3B-4755-8782-3F795238C537. Strona 2 z 7



5) w rozdziale 80117 - branżowe szkoły I i II stopnia - 187.077,88 zł  

6) w rozdziale 80120 - licea ogólnokształcące - 84.330,41 zł, 

7) w rozdziale 80134 - szkoły zawodowe specjalne - 101.143,10 zł,  

8) w rozdziale 85321 - zespoły ds orzekania o niepełnosprawności - 1.952,75 zł. 

Środki otrzymane na zadanie z pkt 1 zostały wykorzystane w 2024 roku w całości. 

Środki otrzymane na zadanie z pkt 2 zostały wykorzystane w łącznej wysokości 532.870,19 zł. Do 
wykorzystania w 2025 roku pozostała kwota 49.802,81 zł. Zgodnie w wyjaśnieniami Ministerstwa 
Finansów wszystkie te środki wraz ze środkami, które otrzyma Powiat Brzeski w 2025 roku muszą być 
wykorzystane do 31 sierpnia 2025 roku, a środki niewykorzystane należy zwrócić do 30 września 
2025 r. Wraz ze środkami z 2022 r., z 2023 r. i z 2024 r. na cele realizacji zadania z pkt 2 w 2025 r. 
pozostaje kwota 122.778,19 zł. 

Środki otrzymane na zadanie z pkt 3 zostały wykorzystane w całości. 

Plan finansowy Funduszu Pomocy, po wszystkich zmianach dokonanych w 2024 roku, oraz jego 
realizację prezentują poniższe tabele: 

Dochody 2024 roku  

Treść Plan w zł Wykonanie w zł 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 2 700 000,00 2 569 426,50 

75495 Pozostała działalność 2 700 000,00 2 569 426,50 

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 700 000,00 2 569 426,50 

758 Różne rozliczenia 582 673,00 582 673,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 582 673,00 582 673,00 

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

582 673,00 582 673,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 1 952,75 1 952,75 

85321 Zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności 1 952,75 1 952,75 

2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

1 952,75 1 952,75 

Id: 6CEABDFD-0D3B-4755-8782-3F795238C537. Strona 3 z 7



Razem 3 284 625,75 3 154 052,25 

Wydatki 2024 roku 

Dział Rozdział Treść Plan w zł Wykonanie w zł 

754  
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 700 000,00 2 569 426,50 

 75495 Pozostała działalność 2 700 000,00 2 569 426,50 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 2 700 000,00 2 569 426,50 

  w tym:   
  wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 2 700 000,00 2 569 426,50 
801  Oświata i wychowanie 582 673,00 532 870,19 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 78 613,00 61 410,90 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 78 613,00 61 410,90 

  w tym:   
  wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 55 123,00 42 152,84 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 23 490,00 19 258,06 

 80115 Technika 104 765,00 98 907,90 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 104 765,00 98 907,90 

  w tym:   
  wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 76 230,74 72 253,68 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 28 534,26 26 654,22 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 190 726,00 187 077,88 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 190 726,00 187 077,88 

  w tym:   
  wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 169 147,36 165 939,75 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 21 578,64 21 138,13 

 80120 Licea ogólnokształcące 104 734,00 84 330,41 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 104 734,00 84 330,41 

  w tym:   
  wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 90 066,00 79 323,76 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 14 668,00 5 006,65 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 103 835,00 101 143,10 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 103 835,00 101 143,10 

  w tym:   
  wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 60 816,00 59 561,68 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 43 019,00 41 581,42 

Id: 6CEABDFD-0D3B-4755-8782-3F795238C537. Strona 4 z 7



853  
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

1 952,75 1 952,75 

 85321 Zespoły ds. orzekania o 
niepełnosprawności 1 952,75 1 952,75 

  Wydatki jednostek 
budżetowych 1 952,75 1 952,75 

  w tym:   
  wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 1 452,15 1 452,15 

  wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 500,60 500,60 

Razem 3 284 625,75 3 104 249,44 

Stan Funduszu na 31 grudnia 2024 r. wynosi 122.778,19 zł, w tym:  33.128,21 zł z 2022 r.,  
39.847,17 zł z 2023 r i 49.802,81 zł z 2024 r. W całości są to środki przeznaczone na 
wynagrodzenie nauczycieli. 

Id: 6CEABDFD-0D3B-4755-8782-3F795238C537. Strona 5 z 7



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 258/2024 
Data dokumentu 2025-03-20 
Organ wydający Zarząd Powiatu Brzeskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu 

Pomocy w Powiecie Brzeskim za 2024 rok 
Identyfikator dokumentu 6CEABDFD-0D3B-4755-8782-3F795238C537 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-944752072 
Numer seryjny 668CEB36764F20EACA4E46159C338532 
Osoba podpisująca Andrzej Potępa\; Starosta 
Instytucja Powiat Brzeski 
Miejscowość Brzesko 
Województwo małopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.03.2025 11:01:54 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-251068239 
Numer seryjny 2C59BE50AA55189879DF9B93821CC655 
Osoba podpisująca Maciej Podobiński\; Wicestarosta 
Instytucja Powiat Brzeski 
Miejscowość Brzesko 
Województwo małopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.03.2025 11:03:35 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-1108693598 
Numer seryjny 02F7CC609178C70370C07272D61B0E90 
Osoba podpisująca Jacek Frankowski\; członek Zarządu Powiatu Brzeskiego 
Instytucja Powiat Brzeski 
Miejscowość Brzesko 
Województwo małopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.03.2025 11:04:45 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-1563489769 
Numer seryjny 7B75D314BA68DD882E3631BEBACD96D6 
Osoba podpisująca Jarosław Gurgul - członek Zarządu Powiatu 
Instytucja Starostwo Powiatowe w Brzesku 
Miejscowość Brzesko 
Województwo małopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.03.2025 11:05:23 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: 6CEABDFD-0D3B-4755-8782-3F795238C537. Strona 6 z 7



Podpis: 
Sygnatura Signature-22510561 
Numer seryjny 6F1E992A366A12B80803A6BB720CDE8A 
Osoba podpisująca Jarosław Sorys - członek Zarządu Powiatu 
Instytucja Starostwo Powiatowe w Brzesku 
Miejscowość Brzesko 
Województwo małopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.03.2025 11:06:05 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 6CEABDFD-0D3B-4755-8782-3F795238C537. Strona 7 z 7


	UCHWAŁA NR 258/2024 ZARZĄDU POWIATU BRZESKIEGO z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - INFORMACJA O WYKONANIU PLANU FINANSOWEGO RACHUNKU POMOCY W POWIECIE BRZESKIM ZA 2024 ROK
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1



